1 Sed fieri potest ut aliquis Archander fuerit: non tamen Ægyptium est hoc nomen. 2 Aggestisse Memphin. fluvium enim totum præterlabi solitum montem fabulosum Libyam versus: Memnem autem supra stadia circiter centum à Memphi, sinu qui meridiem versus ferebatur obstructo, aref. pr. 3 Quum ea pars à qua fluvium arcuerat, continens facta esset, vel terrestris, ibi ab e. 4 Nam quum domum conderet, specum subterraneum & eum quidem valde longum excavasse, ut ipsa quidem dicebat, mente autem aliud machinatam esse, & conuocatis. ¶ legatur κίνδυνος, ποταμὸν ῥήσας.

Navigia co-
 m. 9 Ca-
 hic quidem
 ad An:

CIV

reliquerit ad eam regionem incolendam, an aliqui militum pertasi peregrinationis, circa fluuium Phasin substiterint. Nā Colchi videntur Ægyptii esse: quod ipse prius notum quam ex aliis auditum refero. Cuius rei quum mihi cupido incessisset vt utrosque percontarer, magis Colchi reminiscebantur Ægyptiorum, quam Ægyptii Colchorum. Dicebant autem Ægyptii se opinari Colchos ē Sesostris esse exercitu. ¹ ipse autem ex hoc coniecturam capiebam, quod atro colore sunt & crispo capillo, (tamen hoc pro nihilo putari posset, quū & alii sint huiuscemodi) ² sed quod isti præcipue. Præterea quod soli omnium hominū Colchi & Ægyptii & Æthiopes ab initio statim pudenda circumcidunt. Nam & Phœnices & Syrii, qui sunt in Palæstina, didicisse id ab Ægyptiis & ipsi confitentur. Syrii vero qui fluuium Thermodontem & Parthenium accolunt, & horum contermini. Macrones, à Colchis se nuper didicisse aiunt. Hi enim ex hominibus soli sunt qui circumciduntur: & in hoc faciendo, agnoscuntur Ægyptii esse. Ægyptii vero atque Æthiopes, non queo dicere vtri ab vtris didicerint. nā videtur esse perantiquū, sed quod ex Ægypto, quum illic commercium haberent, didicerint, magnū mihi fit hoc testimonium: quod hi Phœnices qui cum Græcis commercium habent, non amplius circa virilia imitantur Ægyptios, nec eorum qui nascuntur, virilia circumcidunt. Agedum & aliud de Colchis dicam, in quo sint similes Ægyptiorum. Hi soli atq; Ægyptii linum eadem ratione ⁴ operantur: omnisque vtrorumq; vita pariter & lingua similis est. Linum autem Colchicū à Græcis Sardonium appellatur, quum illud quod ab Ægypto venit, appelleretur Ægyptiacum. Titulorum quos Sesostris rex Ægypti regionatim erexit, plerique iam incolumes non extant. quosdam in Syria Palæstina ipse vidi inscriptos, tum quibus dixi litteris, tum muliebribus genitalibus. Circa Ioniam quoque duæ huius viri figuræ visuntur in petris incisæ: vna quidem quæ ex Epheso in Phocæam itur, altera vero, quæ è Sardibus Smyrnam versus. In quarum vtraque insculptus est vir magnitudine quinūm palmorum, dextra spiculum tenens: sinistra arcus, ceteramque item armaturam & Ægyptiacam